



Til

Thorstrup Skole den 29/1 2018

Birthe Laustrup Carstensen  
Børn og Læring

## **Høringssvar vedr. styrelsesvedtægt for Varde Kommunes skolevæsen**

### **Vedr. det generelle forslag til styrelsesvedtægter**

Skolebestyrelsen på Thorstrup Skole bemærker med tilfredshed, at der sikres forældrerepræsentation fra de berørte skoledistrikter ved etablering af fælles bestyrelser. I forslaget beskrives der en mulighed for, at daglige ledere af afdelinger/skolens SFO/eller dagtilbuddet KAN deltage. Bestyrelsen finder det nødvendigt, at ovennævnte ledere deltager i bestyrelsesmøderne for at sikre sammenhængskraften i de kommende store enheder.

Skolebestyrelsen finder det ligeledes nødvendigt, at medarbejderne fra de enkelte matrikler er repræsenteret i de kommende fællesbestyrelser. Skolebestyrelsen er opmærksom på, at Skolens MED-udvalg klart har tilkendegivet en bekymring for den manglende sikring af medarbejdernes repræsentation i fælles bestyrelsen.

### **Vedr. forældreråd**

Skolebestyrelsen ser positivt på den kommende fælles bestyrelses mulighed for at oprette forældreråd på de enkelte skoler og dagtilbud. Det vil, efter bestyrelsens mening, kunne bidrage til, at de enkelte skoler eller dagtilbud kan bidrage i de fælles beslutningsprocesser med forslag, der kan have et lokalt udgangspunkt.

### **Vedr. Bilag A - sammensætning af fælles bestyrelse**

Skolebestyrelsen er glade for den sikring af forældrerepræsentanter, de enkelte skoler har i fælles bestyrelsen.

Bestyrelsen gør dog igen opmærksom på, at der ikke er sikret medarbejderrepræsentanter i forslaget.

Det kan medføre, at en filialscole ikke er repræsenteret fra filialledelse eller medarbejdersiden. Dette mulige udfald finder skolebestyrelsen meget uheldigt.

Skolebestyrelsen ønsker afslutningsvis at gøre opmærksom på, at Med-udvalget på Thorstrup Skole er enige i skolebestyrelsens overvejelser omkring forslaget til styrelsesvedtægterne.

John Bonde  
Formand for skolebestyrelsen

Henning Rudbeck Olesen  
Konstitueret skoleleder